Decoctum Lichenis Islandici colorem luteum ostendit qui vero affusa salis martis solutione in rubrum mutatur.

### EXPERIMENTUM I.

Ut de gradu adstringentiae, quem cum non nullis aliis plantis hac virtute praeditis comparatus obtinet, certior

rem, drachmam pulveris corticis Peruviani, corticis falicis, Lichenis Islandici, radicis Gei rivalis, quam Indi in colonia Eboracensi § ad fugandas febres intermittentes adhibent, theae boheae et foliorum rosae Eglanteriae, qua non nulli in Germania loco theae utuntur, tribus aquae frigidae unciis infudi. Post viginti quatuor horas infusum Gei, filtro trajectum colorem badium, theae luteum, rosae subluteum, corticis flavum, falicis subflavum et Lichenis ex violaceo flavescens ostendit. Cujusque infusi unciae drachmae duae solutionis salis martis affusae, Geo atramentarium, rosae ex rubro atrum theae ex viridi atrum, cortici gramineum, falici luridum, et Licheni ex violaceo rubrum colorem conciliaverunt.

Duabus reliquis cujusque infusi unciis drachma carnis ovinae immittebatur. Post quadraginta octo horas, caro ex infuso theae primum, ex rosae secundum, ex Gei tertium, ex falicis quartum, ex corticis quintum, ex Lichenis infuso denique ultimum constrictionis gradum ostendit. Eandem igitur adstringentiae rationem cum carne observarunt, quam quoad nigrum colorem cum sale martis exseruerant, excepta rosa, cujus infusum limpidius theae infuso majorem tamen addito sale martis nigredinem ostendit, quum vero in constringenda

§ Kalms Reise nach Nordamerica.

carne a thea magnopere superaretur; ex quo elucet unam hanc alteramve vim adstringentem dijudicandi methodum in magno adhuc discrimine versari.

### EXPERIMENTUM II.

Lichenis Islandici uncia in aquae libra per quadrantem horae cocta preloque subjecta septem mucilaginis uncias largiebatur, amarae, rubicundae atque in ore solubilis, ejusdemque fere consistentiae, quam gummi Arabicum tribus aquae partibus solutum possidere solet. Cum Vitriolo martis profunde rubrum colorem exhibebat, chartaeque illinita leviter illam conglutinabat.

Hujus mucilaginis semuncia pari quantitate olei amygdalarum leviter terendo conjuncta illam in sex aquae unciis sensim affusis optime suspendebat. Nec minus oleum Ricini et oleum therebinthinae eodem modo arte aquae conjungit, quae alias difficillime aquae miscentur. Olea haecce quidem post aliquot horas aquae innatabant, sed phialam leviter concutiendo iterum aqua subigebantur. Ad camphorae scrupulum aquae unciis sex intime miscendum drachmae duae hujus mucilaginis requirebantur, quae camphorae nec non olei therebinthinae saporem urentem aliquatenus velabat.